



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 107/2010

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 055/2010

OBJETO: contratação de empresa especializada para realização de serviços de moleiro e usinagem com fornecimento de peças, para manutenção e conservação dos veículos da frota municipal de Lagoa Santa/MG.

Ficha	Dotação
29	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00
43	02.02.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00
68	02.02.01.04.244.0005.2046.3.3.90.39.00
85	02.02.05.06.181.0022.2016.3.3.90.39.00
91	02.03.01.04.122.0007.2003.3.3.90.39.00
109	02.04.01.04.123.0010.2003.3.3.90.39.00
129	02.05.01.12.122.0005.2003.3.3.90.39.00
151	02.05.02.12.122.0012.2022.3.3.90.39.00
155	02.05.02.12.361.0012.2032.3.3.90.39.00
195	02.05.03.12.361.0012.2032.3.3.90.39.00
215	02.06.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00
245	02.07.02.10.122.0016.2121.3.3.90.39.00
288	02.07.02.10.301.0015.2115.3.3.90.39.00
342	02.07.02.10.305.0017.2124.3.3.90.39.00
351	02.08.01.08.122.0005.2003.3.3.90.39.00
359	02.08.01.08.243.0005.2066.3.3.90.39.00
434	02.09.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00
502	02.10.01.27.122.0005.2003.3.3.90.39.00
529	02.11.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00
544	02.12.01.18.122.0005.2003.3.3.90.39.00
567	02.12.01.18.541.0026.2050.3.3.90.39.00
591	02.13.01.20.122.0005.2003.3.3.90.39.00
597	02.13.01.20.605.0032.2097.3.3.90.39.00
619	02.14.02.15.452.0020.2090.3.3.90.39.00
656	02.14.04.26.782.0021.2093.3.3.90.39.00
678	02.15.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual foram adjudicados os lotes a empresa vencedora:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE I - VANS: SPRINTER					
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME					
CNPJ: 25.602.517/0001-81					
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	R\$ 40,42	R\$ 161,68
02	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 53,89	R\$ 215,56
03	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EBUXAMENTO DE PORTA DE CORRER	R\$ 80,84	R\$ 323,36
04	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 58,38	R\$ 233,52
05	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILADOR DIANTEIRO	R\$ 58,38	R\$ 233,52
06	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 58,38	R\$ 233,52
07	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO PEDAIS DE COMANDO	R\$ 40,42	R\$ 161,68
08	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 15,27	R\$ 61,08
09	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 22,46	R\$ 89,84
10	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 35,93	R\$ 143,72
11	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 71,86	R\$ 287,44
12	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 80,84	R\$ 323,36
13	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 40,43	R\$ 161,72
Valor total: R\$ 2.630,00 (dois mil e seiscientos e trinta reais)					

LOTE II - MICRO-ÔNIBUS AGRALE (COMIL BELO, VOLARE A8 e W8, NEOBUS, CAIO)					
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME					
CNPJ: 25.602.517/0001-81					
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	R\$ 47,93	R\$ 479,30
02	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	R\$ 43,14	R\$ 431,40
03	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 86,28	R\$ 862,80
04	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 62,31	R\$ 623,10
05	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 62,31	R\$ 623,10
06	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 62,31	R\$ 623,10
07	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO	R\$ 86,28	R\$ 862,80
08	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	R\$ 43,14	R\$ 431,40
09	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 47,93	R\$ 479,30
10	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO DIANTEIRO	R\$ 239,67	R\$ 2.396,70
11	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PEDAIS DE COMANDO	R\$ 43,14	R\$ 431,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

12	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 16,30	R\$ 163,00
13	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 23,97	R\$ 239,70
14	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 38,35	R\$ 383,50
15	16	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELETRICA	R\$ 76,70	R\$ 1.227,20
16	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 86,28	R\$ 862,80
17	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 47,94	R\$ 479,40
Valor total: R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscientos reais)					

LOTE III – MICRO-ÔNIBUS IVECO, AGRALE (COMIL BELO, VOLARE A8, NEOBUS)
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME
CNPJ: 25.602.517/0001-81

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	R\$ 45,00	R\$ 360,00
02	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 81,00	R\$ 648,00
03	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 58,50	R\$ 468,00
04	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 58,50	R\$ 468,00
05	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 58,50	R\$ 468,00
06	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO	R\$ 81,00	R\$ 648,00
07	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUXAMENTO GERAL DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	R\$ 40,50	R\$ 324,00
08	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 45,00	R\$ 360,00
09	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO DIANTEIRO	R\$ 224,99	R\$ 1.799,92
10	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO PEDAIS DE COMANDO	R\$ 40,50	R\$ 324,00
11	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 15,30	R\$ 122,40
12	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 22,50	R\$ 180,00
13	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 36,00	R\$ 288,00
14	15	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 71,99	R\$ 1.079,85
15	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 44,99	R\$ 359,92
16	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO SE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 80,98	R\$ 647,84
17	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	R\$ 40,50	R\$ 324,00
Valor total: R\$ 8.869,93 (oito mil oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos)					

LOTE IV - ÔNIBUS VW 16210 (SVELTO, TORINO, NEOBUS) ÔNIBUS AGRALE 15.180 (MASCARELLO)
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME
CNPJ: 25.602.517/0001-81

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLA DIANTERIO	R\$ 42,69	R\$ 512,28
02	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 47,44	R\$ 569,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

03	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 75,90	R\$ 910,80
04	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 85,39	R\$ 1.024,68
05	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 61,67	R\$ 740,04
06	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 61,67	R\$ 740,04
07	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO	R\$ 85,39	R\$ 1.024,68
08	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	R\$ 42,69	R\$ 512,28
09	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 47,44	R\$ 569,28
10	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO DIANTEIRO	R\$ 237,18	R\$ 2.846,16
11	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO PEDAIS DE COMANDO	R\$ 42,69	R\$ 512,28
12	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 16,31	R\$ 193,56
13	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 23,72	R\$ 284,64
14	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 37,95	R\$ 455,40
15	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 75,90	R\$ 910,80
16	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 85,38	R\$ 1.024,56
17	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 47,43	R\$ 569,16
Valor total: R\$ 13.399,92 (treze mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)					

LOTE V - ÔNIBUS VW 16210 (SVELTO, TORINO, NEOBUS) ÔNIBUS AGRALE 15.180 (MASCARELLO)					
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME					
CNPJ: 25.602.517/0001-81					
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	R\$ 42,69	R\$ 512,28
02	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 47,44	R\$ 569,28
03	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 75,90	R\$ 910,80
04	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 85,39	R\$ 1.024,68
05	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 61,67	R\$ 740,04
06	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 61,67	R\$ 740,04
07	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO	R\$ 85,39	R\$ 1.024,68
08	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	R\$ 42,69	R\$ 512,00
09	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 47,44	R\$ 569,28
10	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO DIANTEIRO	R\$ 237,18	R\$ 2.846,16
11	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO PEDAIS DE COMANDO	R\$ 42,69	R\$ 512,28
12	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 16,13	R\$ 193,56
13	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 23,72	R\$ 284,64
14	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 37,95	R\$ 455,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

15	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 75,90	R\$ 910,80
16	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 85,38	R\$ 1.024,56
17	12	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 47,43	R\$ 569,16
Valor total: R\$ 13.399,92 (treze mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)					

LOTE VI - CAMINHÕES: VW 13150, FORD/CARGO 1317
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME
CNPJ: 25.602.517/0001-81

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE MOLAS DIANTEIRO	R\$ 42,37	R\$ 127,11
02	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	R\$ 47,08	R\$ 141,24
03	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 65,91	R\$ 197,73
04	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 61,21	R\$ 183,63
05	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 61,21	R\$ 183,63
06	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO SETOR DE DIREÇÃO	R\$ 84,75	R\$ 254,25
07	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	R\$ 42,37	R\$ 127,11
08	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	R\$ 47,08	R\$ 141,24
09	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	R\$ 235,40	R\$ 706,20
10	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO PEDAIS DE COMANDO	R\$ 65,91	R\$ 197,73
11	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 37,66	R\$ 112,98
12	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 42,38	R\$ 127,14
Valor total: R\$ 2.499,99 (dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)					

LOTE VII - MÁQUINA (TRATOR MF 275, PATROL)
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME
CNPJ: 25.602.517/0001-81

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO GERAL TRATOR MF 275	R\$ 542,81	R\$ 542,81
02	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 126,64	R\$ 1.266,40
03	20	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 18,09	R\$ 361,80
04	30	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 22,62	R\$ 678,60
05	15	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 81,41	R\$ 1.221,15
06	06	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 108,55	R\$ 651,30
07	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DA PATROL	R\$ 633,22	R\$ 633,22
08	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 36,18	R\$ 144,72
Valor total: R\$ 5.500,00 (cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)					



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE VIII - MAQUINAS (CARREGADEIRA, PATROL, RETROESCAVADEIRA, TRATOR MF 265)
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME
CNPJ: 25.602.517/0001-81

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	20	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 111,30	R\$ 2.226,00
02	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DA CARREGADEIRA	R\$ 630,67	R\$ 630,67
03	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DA PATROL	R\$ 723,42	R\$ 723,42
04	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DE RETRO ESCAVADEIRA LB 90	R\$ 630,68	R\$ 630,68
05	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DE TRATOR MASSEY FERGUSON 265	R\$ 463,73	R\$ 463,73
06	20	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 27,82	R\$ 556,40
07	25	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO	R\$ 23,19	R\$ 579,75
08	25	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 83,47	R\$ 2.086,75
09	25	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 129,85	R\$ 3.246,25
10	15	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 37,09	R\$ 556,35
Valor total: R\$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)					

LOTE IX - CAMINHÕES (FORD F12000, FORD F4000, FORD CARGO, CHEVROLET D40, CHEVROLET D60, VW 13150, MERCEDES 1214)
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME
CNPJ: 25.602.517/0001-81

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE MOLAS TRASEIRO	R\$ 46,79	R\$ 467,90
02	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 46,79	R\$ 467,90
03	05	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE DESEMPENO DE PARA CHOQUE	R\$ 60,82	R\$ 304,10
04	05	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE COMPACTADOR DE LIXO	R\$ 88,89	R\$ 444,45
05	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 60,82	R\$ 608,20
06	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 88,89	R\$ 888,90
07	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 88,89	R\$ 888,90
08	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO SETRO DE DIREÇÃO	R\$ 88,89	R\$ 888,90
09	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 46,79	R\$ 467,90
10	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO DIANTEIRO	R\$ 233,93	R\$ 2.339,30
11	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PEDAIS DE COMANDO	R\$ 117,90	R\$ 1.179,00
12	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 74,86	R\$ 748,60
13	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 18,71	R\$ 187,10
14	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 37,43	R\$ 374,30
15	20	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 42,11	R\$ 842,20
16	20	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 74,86	R\$ 1.497,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

17	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 88,90	R\$ 889,00
18	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	R\$ 51,47	R\$ 514,70
19	15	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 37,43	R\$ 561,45
Valor total: R\$ 14.560,00 (quatorze mil e quinhentos e sessenta reais)					

LOTE X – VANS: DUCATO, SPRINTER					
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME					
CNPJ: 25.602.517/0001-81					
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	06	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	R\$ 41,37	R\$ 248,22
02	07	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 55,16	R\$ 386,12
03	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTA DE CORRER	R\$ 82,73	R\$ 248,19
04	06	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 64,35	R\$ 386,10
05	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 59,75	R\$ 239,00
06	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 59,75	R\$ 239,00
07	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 45,96	R\$ 183,84
08	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO DIANTEIRO	R\$ 229,81	R\$ 919,24
09	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PEDAIS DE COMANDO	R\$ 59,75	R\$ 239,00
10	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 15,63	R\$ 62,52
11	10	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 22,98	R\$ 229,80
12	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 36,76	R\$ 147,04
13	09	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 73,54	R\$ 661,86
14	07	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 82,73	R\$ 579,11
15	08	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 41,37	R\$ 330,96
Valor total: R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)					

LOTE XI – VAN: DUCATO CARGO					
Empresa: Posto de Molas Nossa Senhora da Saúde Ltda. - ME					
CNPJ: 25.602.517/0001-81					
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	02	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	R\$ 41,48	R\$ 82,96
02	03	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE CORTE OXIGÊNIO	R\$ 55,31	R\$ 165,93
03	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO EMBUCHAMENTO DE PORTA DE CORRER	R\$ 82,97	R\$ 82,97
04	02	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PORTAS	R\$ 64,52	R\$ 129,04
05	02	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 59,92	R\$ 119,84
06	02	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	R\$ 59,92	R\$ 119,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

07	02	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO GERAL DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO	R\$ 46,09	R\$ 92,18
08	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO DIANTERO	R\$ 230,46	R\$ 230,46
09	01	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PEDAIS DE COMANDO	R\$ 59,92	R\$ 59,92
10	05	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE REPARO DE ROSCAS	R\$ 15,67	R\$ 78,35
11	05	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SACAR PARAFUSO QUEBRADO	R\$ 23,05	R\$ 115,25
12	02	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SERVIÇO DE USINAGEM (HORA)	R\$ 36,87	R\$ 73,74
13	05	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA ELÉTRICA	R\$ 73,75	R\$ 368,75
14	05	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE SOLDA OXIGÊNIO	R\$ 82,97	R\$ 414,85
15	04	SV	PRESTACAO DE SERVICO DE TROCA DE MOLAS DO FEIXE	R\$ 41,48	R\$ 165,92
Valor total: R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)					

Valor total geral: R\$ 91.559,76 (noventa e um mil quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos)

Lagoa Santa, 05 de novembro de 2010


Rogério César de Matos Avelar
Prefeito